resuscitans operi p̄dicto restituit. **B**
 ¶ Laicus quidā honeste vite singulis an
 nis ad visitandū virum dei ieiunus venire
 consueuerat. Quadā igitur die dū illuc iret
 se illi alter viator adiunxit. qui sumendos in
 itinere cibos portabat. Cūqz iam tardior
 hora excreuisset dixit. Veni frater sumam⁹
 cibum ne lassemur in via. Quo respondēte
 qz nullatenus cibum in via gustaret. ad bo
 ramille subucuit. Postmodū ad hoc ip̄m
 inuitauit. sed ille consentire noluit. Beniqz
 cum hora iam p̄terisset et eos longum fati
 gasset iter pratur⁹ et fontē et quecunqz corp⁹
 ad reficiendū delectare poterant inuenerūt
 Tūc viator hoc ei ostendēs. rogauit ut pau
 lulum gustaret. et ibidem quiesceret. Cum
 igitur verba auribus et loca oculis blandi
 rentur eidem consensit. Cūqz ad Benedi
 ctum venisset. dixit ei vir dei. Ecce frater ma
 lignus hostis semel tibi persuadere non po
 tuit. secundo nō valuit. sed tercio superauit
 Tūc ille pedibus eius aduolutus se deli
 quisse ingemuit. ¶ Totila rex gothorum
 experiri volens vtrum vir dei p̄phete sp̄i
 tum haberet. cuidam suo spatario vestimē
 ta regalia tribuit. eumqz cum omni appa
 ratu regio ad monasteriū destinauit. Quem
 ille veniētem conspiciēs dixit. P̄done fili po
 ne hoc quod portas. non est tuuz. Qui pro
 tinus in terram cecidit. et quia tanto viro il
 ludere p̄sumpsisset expaui. ¶ Clericus q̄
 dam qui a diabolo vexabatur. ad viruz dei
 ut sanaretur adductus est. Cūqz ab eo dy
 bolum expulisset. ait. Vade et de cetero car
 nes nō comedas. nec ad sacros ordines ad
 cedas. Quacunqz autē die ad sacros ordi
 nes accedere p̄sumpseris. iuri dyaboli mā
 cipaberis. Cūqz v̄o hoc aliquo tempe custo
 disse. s̄z minores suos sibi p̄poni in sacris
 ordinibus cerneret. verba viri dei quasi ex
 longo tempe oblitus postposuit. atqz ad sa
 crum ordinem accessit. Quē moris qui eū
 reliquerat dyabolus tenuit. eumqz vexare
 quousqz animam eius excuteret non cessa
 uit. ¶ Vir quidam duos flascones vi
 ni per quendam puerum ad eum misit. S̄z
 ille vnum in via abscondit et alium detulit.

Benedicto

Vir autē dei cum gratiarū actione accepit vinum. et discedentē puerum ammonuit dicens. Fili vide ne d' illo flacone quē abscondisti bibas. sed inclina illum caute. et inuenies quid intus habeat. Qui confusus valdē ab eo exiit. Et reuersus volens ad huc probare quod audierat. cum flaconē inclinasset. protin⁹ d' eo spens egressus est. ¶ Quadam vice dum vir dei in sero cenaret. mōachus quidā filius defensoris ei assistens. et lucernam tenēs. p' spiritum supbie intra se cogitare cepit. Quis est hic cui ego māduicanti assisto. lucernā teneo. fuitiū impēdo. Quis sum ego vt isti seruiam. Cui statim vir dei ait. Signa cor tuum frater signa cor tuus. Quid est quod loqueris. Vocatisq; fratribus. lucernam iussit d' manibus eius tolli. ipsum vō iussit ad monasterium accedere et quietum sedere. ¶ Gotborum quidam Zalla nomine pfidie fuit arriane. qui totule regis temporibus cōtra catholice ecclesie religiosos viros ardoze immanissime crudelitatis exarsit. ita vt quisq; ei clericus monachusue ante faciē venisset. ab eius manibus viuus nullo modo exiret. Quadā vero die auaricie sue estu succensus in rapinarum inbians dum quēdam rusticus crudelibus tormētis affligeret. eumq; p' supplicia diuersa laniaret. victus penis rusticus sese et res suas bñdicto dei famulo commēdasse professus est. Et dum hoc a torquēte creditur. suspensa interim crudelitate ad vitam interim repatur. Tunc idem zalla celsauit rusticum tormētis affligere. s; eius brachia loris foribus astrigēs ante equum cepit impellere. vt quis eēt ille bñdictus q' ei res suscepit d' monstrarē. Quē ligatis brachijs rusticus antecedēs duxit ad sancti viri monasteriū. eumq; añ ingressum cellule solū sedētē reperit et legētem. Eidē autē subsequenti et seuiētī zaller rustic⁹ dixit. Ecce iste ē d' q' dixerā bñdict⁹ pat'. Quē dū seruido spūcū puer se mēis infania fuiss; intuit⁹. eo errore q' p' uenerat actuz se existimās. magnificepit vocib⁹ clamare di. Surge surge. et res istius rustici redde q's accepisti. Ad c⁹ vocē vir di. p' n⁹ oculos leuauit. et a lectōe cessauit